
10 Sammansatt stats- och bankoutskotts utlåtande Nr 3.

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1931 kl. 1 e. m.

Sammansatt stats- och bankoutskotts utlåtande i anledning av Kungl.
Maj:ts i proposition nr 57, angående vissa anslag från 
allmänna indragning sstaten m. m.. under punkt 3:o) 
gjorda framställning angående anslag till materiel vid 
institutionen för ärftlighetsforskning vid universitetet i 
Lund.

I en till riksdagen avlåten, den 23 januari 1931 dagtecknad proposition, 
nr 57, angående vissa anslag från allmänna indragningsstaten m. m., har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen 
att från och med budgetåret 1931/1932 höja det till materiel m. m. för den 
åt professorn Nils Herman Nilsson-Ehle vid universitetet i Lund inrättade 
personliga professuren i ärftlighetslära å allmänna indragningsstaten utgå
ende årliga anslaget från 1,000 kronor till 4,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till omförmälda 
statsrådsprotokoll, sid. 11—13.

Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning, vilken hänvisats till banko
utskottet för förberedande behandling, har efter överenskommelse mellan 
statsutskottet och bankoutskottet behandlats av sammansatt utskott.

Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag medgav 1917 års riksdag, att för 
professorn Nils Herman Nilsson-Ehle hnge vid universitetet i Lund med 
ingången av år 1918 inrättas en personlig professur i ärftlighetslära samt 
anvisade för berörda ändamål på allmänna indragningsstaten ej mindre till 
årlig avlöning åt Nilsson-Ehle erforderligt belopp än även till materiel m. m. 
för ifrågavarande professur ett årligt belopp å 1,000 kronor.

Genom beslut den 25 juni 1917 utnämnde och förordnade Kungl. Majit 
Nilsson-Ehle att från och med ingången av år 1918 vid universitetet i Lund 
vara professor i ärftlighetslära. Tillika föreskrev Kungl. Majit, att redovis
ning skulle i vanlig ordning lämnas för det till Nilsson-Ehles professur be
viljade anslaget till materiel m. m. samt att vid Nilsson-Ehles framtida 
frånträdande av professuren då befintlig materiel, som inköpts för nyss- 
berörda anslagsmedel, skulle enligt beprövande av kanslersämbetet tillfalla 
någon till universitetet i Lund hörande institution.
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Då det av riksdagen anvisade materielanslaget visat sig otillräckligt, har 
Nilsson-Ehle de senare åren gjort upprepade framställningar om höjning av 
anslaget. Dessa framställningar hava jämväl i så måtto vunnit beaktande, 
att materielanslaget till institutionen för ärftlighetsforskning upptagits bland 
de anslag, vilka beräknats erhålla förstärkning av det av riksdagen under 
en följd av år under riksstatens åttonde huvudtitel anvisade extra reser
vationsanslaget till ytterligare medel till materiel m. m. för vissa institutio
ner vid universitetet i Lund.

I skrivelse till det större konsistoriet vid universitetet i Lund har nu 
Nilsson-Ehle anhållit, att konsistoriet måtte göra framställning örn beviljande 
från och med budgetåret 1931/1932 av ett ordinarie årsanslag å 4,000 kro
nor till institutionen för ärftlighetsforskning.

Departementschefen har framhållit, att av den i ämnet lämnade redogö
relsen framginge, att under åtskilliga år det å allmänna indragningsstaten 
uppförda anslaget till materiel m. m. för den åt professor Nilsson-Ehle vid 
universitetet i Lund inrättade personliga professuren i ärftlighetslära visat 
sig otillräckligt. Den föreliggande framställningen avsåge en höjning av 
ifrågavarande materielanslag från 1,000 kronor till 4,000 kronor. Sist
nämnda anslagsbelopp syntes erforderligt, därest arbetsmöjligheter skulle i 
önskvärd utsträckning kunna beredas studerande och yngre forskare vid in
stitutionen. Departementschefen hade därför intet att erinra mot det äskade 
anslagsbeloppet. Då institutionens behov av ökat materielanslag numera 
torde få anses konstant och då ifrågavarande materielanslag alltfort torde 
böra utgå å allmänna indragningsstaten, syntes den anordningen vara den 
lämpliga, ätt en höjning vidtoges av det till materiel m. m. för den med 
Nilsson-Ehles personliga professur förenade institutionen avsedda anslaget å 
allmänna indragningsstaten från 1,000 kronor till 4,000 kronor.

Utskottet har funnit sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag och hem
ställer därför,

att riksdagen må från och med budgetåret 1931/1932 
höja det till materiel m. m. för den åt professorn Nils Her
man Nilsson-Ehle vid universitetet i Lund inrättade person
liga professuren i ärftlighetslära å allmänna indragnings
staten utgående årliga anslaget från 1,000 kronor till 4,000 
kronor.

Stockholm den 5 mars 1931.

På sammansatta stats- och bankoutskottets vägnar:
C. E. SVENSSON.

Närvarande: se. under utskottets utlåtande nr 1.


